
PODSUMOWANIE XIII OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
HISTORYCZNO-LITERACKIEGO 

“II WOJNA ŚWIATOWA I CZASY POWOJENNE WE WSPOMNIENIACH”

Szkoła Podstawowa nr 15 z Oddziałami Sportowymi im. Jana III Sobieskiego                   
w Raciborzu po raz trzynasty była organizatorem Ogólnopolskiego Konkursu 
Historyczno-Literackiego “II wojna światowa i czasy powojenne we wspomnieniach”.

27 maja 2022 roku komisja konkursowa w składzie: Pan Beno Benczew – historyk, 
pracownik Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach, Pan Adam Knura – historyk, 
pracownik Muzeum w Raciborzu; Pan Dariusz Malinowski – nauczyciel historii, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 15 w Raciborzu, Pani Beata Mróz-Kajstura – nauczyciel
języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 15 w Raciborzu oraz Pani Magdalena Pordzik
– nauczyciel historii w Szkole Podstawowej nr 15 w Raciborzu, wyłoniła laureatów 
tegorocznej edycji konkursu w dwóch kategoriach.

KATEGORIA SZKOŁY PODSTAWOWE:

I MIEJSCE: Leo Suska za pracę “Mój pradziadek Odyseusz” ze Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 341 “Twórców Literatury Dziecięcej”
w Warszawie; opiekun Pani Jolanta Kuk

II MIEJSCE: Jan Markiewicz za pracę “Opowieść o niezwykłym człowieku”             
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim; opiekun Pani 
Dorota Dziubek

III MIEJSCE ex aequo: Hanna Grud za pracę “Obóz, ktorego nie było” z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Raciborzu; opiekun Pani Małgorzata Kurowska

III MIEJSCE ex aequo: Szymon Kapusta za pracę “Teofil Hebda – bohater, który 
swój życia los – nie rzucił na stos” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Tadeusza 
Kościuszki w Dębnie; opiekun Pan Piotr Marecik

I WYRÓŻNIENIE: Zofia Czagowiec za pracę “II wojna światowa i czasy 
powojenne we wspomnieniach” ze Szkoły Podstawowej nr 218 im. Michała Kajki         
w Warszawie; opiekun Pani Renata Sypniewska

II WYRÓŻNIENIE: Tomasz Kasprzycki za pracę “Mały pionek na wielkiej 
szachownicy historii. Pamiętnik Pradziadka Ludwika Niepsuja” ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Myślenicach; opiekun Pani Beata Aleksandrowicz

III WYRÓŻNIENIE: Amelia Gacka za pracę “II wojna światowa i przesiedlenia      
w pamięci osiadłych w Żarkach Wielkich i okolic” ze Szkoły Podstawowej im. Orląt 
Lwowskich w Żarkach Wielkich; opiekun Pani Katarzyna Zielińska-Cygan 

KATEGORIA SZKOŁY PONADPODSTAWOWE:



I MIEJSCE: Daria Piętowska za pracę “Ocalić od zapomnienia” z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Starachowicach; opiekun Pani Monika 
Moskal 

II MIEJSCE: Nikodem Szydłowski za pracę „Bohaterowie II wojny światowej          
z Rudna Dolnego, o których zapomniano” z Zespołu Szkół Łączności w Krakowie; 
opiekun Pani Agnieszka Kozłowska

III MIEJSCE: Julia Droździk za pracę „Dziewczyna na służbie” z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych w Milówce; opiekun Pani Dominika Wolna-Wolarek

Laureatom  oraz  ich  opiekunom  serdecznie  gratulujemy.  Zapraszamy  wszystkich
zainteresowanych do kolejnej  edycji  konkursu,  która  rozpocznie  się  w styczniu  2023
roku.


